
 

LATVIJAS FUTBOLA FEDERĀCIJA
2025. gada Sociālās atbildības un vides 
ilgtspējas iniciatīvu atbalsta programma 

NOLIKUMS 



LFF SAVI iniciatīvu atbalsta programmas nolikums 2025

2

1. PREAMBULA
Latvijas Futbola federācija (LFF) redz futbola spēju vienot, spēju nojaukt robežas 
un savest kopā dažādas kopienas. Šīs vīzijas pamatā ir apņemšanās kopt 
dinamisku futbola kultūru visā valstī no tautas līdz elites līmenim. Iekļaušana ir 
federācijas vīzijas stūrakmens, cenšoties nodrošināt, lai futbols būtu pieejams 
visiem neatkarīgi no izcelsmes, dzimuma, reliģiskās piederības, vecuma, 
seksuālās orientācijas vai spējām. Veicinot futbolā dažādību un vienlīdzību, 
federācijas mērķis ir radīt vidi, kurā ikvienam indivīdam futbolā ir iespēja 
attīstīties un dot ieguldījumu. LFF vīzija tās visplašākajā izpratnē ietver ne tikai 
sasniegumu laukumā, bet arī tādu vērtību izkopšanu kā komandas darbs, cieņa 
un godīga spēle, nodrošinot, ka futbols ir lepnuma un iedvesmas avots 
nākamajām paaudzēm. Savu misiju LFF realizē, īstenojot sešus stratēģiskos 
virzienus: Elites futbola attīstība; Tautas (Grassroots) futbola attīstība; 
Infrastruktūras attīstība; Sieviešu futbola attīstība; Organizācijas un pārvaldības 
attīstība; Sacensību attīstība. LFF, īstenojot stratēģiju un veicot sabiedriskā 
labuma darbību pilsoniskās sabiedrības attīstības un sociāli mazaizsargātu 
personu grupu sociālās labklājības celšanas jomās, kā arī vides ilgtspējas 
veicināšanai, ir izveidojusi LFF Sociālās atbildības un vides ilgtspējas (turpmāk – 
SAVI) iniciatīvu atbalsta programmas nolikumu 2025. gadam (turpmāk – 
Programma).

2.      MĒRĶAUDITORIJA 

Programmā drīkst piedalīties un saņemt līdzfinansējumu LFF biedri un LFF 
reģionālie centri, kā arī LFF biedru kandidāti, kas šajā statusā ir vismaz 2 gadus 
(turpmāk- Organizācija/-s). Nedrīkst pieteikties tādas organizācijas, kuras nav 
iesniegušas atskaites par kādu no iepriekšējiem projektiem.  

3. PROGRAMMA, NOLIKUMS, NOLIKUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS UN DARBĪBAS 
LAIKS

Atbalsta programma izveidota, lai veicinātu futbola sabiedrības izpratni par 
sociālās atbildības un vides ilgtspējas nozīmi Latvijas futbolā. Programma dod 
iespēju Organizācijai pozitīvi ietekmēt sabiedrību kopumā, piedāvājot radošus 
risinājumus sociālām un vides ilgtspējas problēmām ar futbolu kā rīku.
Sociālās atbildības un vides ilgtspējas iniciatīvu atbalsta programmas nolikums 
(turpmāk – Nolikums) nosaka un skaidro Organizācijai pieejamā atbalsta 
piešķiršanas kārtību.
2.1. Nolikums ir piemērojams tikai sociālās atbildības un vides ilgtspējas futbola 
projektiem.
2.2. Nolikumu apstiprinājis LFF ģenerālsekretārs, un tas stājas spēkā 2025. 
gada 25. aprīlī.



LFF SAVI iniciatīvu atbalsta programmas nolikums 2025

3

2.3. Nolikums attiecas uz periodu, kas beidzas 2025. gada 31. decembrī.

4. SOCIĀLĀS ATBILDĪBAS UN VIDES ILGTSPĒJAS PROJEKTU GRUPAS, JOMAS 
UN APRAKSTI

JOMA APRAKSTS

Bērnu tiesību 
aizsardzība

Aizsargāt bērnu un jauniešu tiesības spēlēt futbolu! Veicināt drošas vides 
veidošanu bērniem un jauniešiem, organizējot informatīvus un 
izglītojošus pasākumu. Panākt, lai bērnu un jauniešu tiesību aizsardzība 
tiek ieviesta ikdienas aktivitātēs.

Futbols visiem
Futbols bez barjerām! Jāizveido un jāīsteno plāns, lai sekošana un 
līdzdalība organizācijas organizētajās futbola aktivitātēs būtu pieejama 
un patīkama ikvienam neatkarīgi no vecuma un veselības. Svarīgi ir 
popularizēt aktīvu un veselīgu dzīvesveidu, kā arī radīt iekļaujošu vidi 
cilvēkiem ar invaliditāti.

Bēgļu atbalsts
Ukrainas iedzīvotāju iekļaušana Latvijas futbolā, nodrošinot ekipējumu, 
personālu, telpas un treniņus. Programmas finansējums nedrīkst tikt 
izmantotas Ukrainas iedzīvotāju pagaidu vai pastāvīgas izmitināšanas 
izmaksu segšanai, ja vien tā nav treniņnometne vai turnīrs.

Vides ilgtspēja

Samazināt un uzraudzīt futbola ietekmi uz vides kvalitāti, maksimāli 
efektīvi izmantojot resursus. Šķirot un pārstrādāt atkritumus, dot lietām 
otro dzīvi, iet kājām – saudzēt vidi un gaisu, ko elpojam.

5. ORGANIZĀCIJAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI
5.1. Organizācijai ir tiesības pieteikties uz atbalsta Programmu, lai nodrošinātu 

sociālās atbildības un/vai vides ilgtspējas futbola projektu organizēšanu, kuru 
mērķi ir veicināt atvērtas, visiem pieejamas un atbildīgas futbola vides 
veidošanu, ievērojot veselīga dzīvesveida, personības izaugsmes, tolerances 
un savstarpējās palīdzības principus.

5.2. Organizācijai ir tiesības pretendēt uz atbalstu sociāliem un vides ilgtspējas 
projektiem, kas noritēs 2025. gada ietvaros līdz 30. novembrim (ieskaitot) 
un atbilst LFF Nolikumam.

5.3. Organizācijas pienākumi:
5.3.1. Piešķirto atbalsta finansējumu izlietot tikai sociālās atbildības 

un/vai vides ilgtspējas futbola projektu realizēšanai;
5.3.2. Ziņot LFF par projekta izmaiņām (datumi, norises vieta un citas 

saistītas izmaiņas);
5.3.2.1. Nepaziņošanas gadījumā vai – ja projekts nav aizvadīts – 

Organizācijai ir jāatgriež LFF piešķirtais finansējums;



LFF SAVI iniciatīvu atbalsta programmas nolikums 2025

4

5.3.3. Aizpildīt elektronisko pieteikumu tiešsaistē (lai pretendētu uz 
atbalstu, ir jāaizpilda visi norādītie anketas lauki): 
https://forms.gle/CHDwMLAuaKdLDcb3A.

5.3.4. Divu nedēļu laikā pēc projekta noslēguma beigām iesniegt 
atskaiti (apraksts, foto vai video, pievienojot tos anketā): 
https://forms.gle/xG2Zp3RpT7gJC6XS6. 

5.3.5. Slēgt sadarbības līgumu ar LFF, kas nosaka LFF un 
Organizācijas sadarbības principus, pušu pienākumus un 
tiesības;

5.3.6. Atspoguļot projektu pēc iespējas plašākai auditorijai – 
Organizācijas mājaslapā un/vai soctīklos, kā arī veicināt 
publicitāti citos informācijas izplatīšanas kanālos.

6. LATVIJAS FUTBOLA FEDERĀCIJAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

6.1. LFF, piešķirot atbalstu un nosakot tā apmēru, ņem vērā šādus kritērijus:
1) Sociālās atbildības un/vai vides ilgtspējas projekta mērogs:

a) organizācijas mēroga projekts;
b) pilsētas mēroga projekts;
c) novada mēroga projekts;
d) valsts mēroga projekts.

2) Dalībnieku skaits projektā;
3) Projekta ilgtspēja;
4) Organizācijas līdzfinansējums – vismaz 20% no projekta izmaksām;
5) Piesaistīto sadarbības partneru, atbalstītāju skaits un specifika;
6) Kā papildus priekšrocība Organizācijai – Sociālās atbildības un vides 

ilgtspējas stratēģija/attīstības plāns;
7) Radošums, inovatīva pieeja.

6.2. LFF ir tiesības jebkurā brīdī pieprasīt papildu informāciju un dokumentāciju 
par Organizācijas organizēto projektu;

6.3. LFF ir tiesības jebkurā brīdī veikt vizītes uz Organizācijas realizētā projekta 
norises vietu projekta organizatoriskās kvalitātes pārbaudei;

6.4. LFF ir tiesības nepieņemt Organizācijas pieteikumu, ja iepriekš ir konstatēti 
Organizācijas pārkāpumi saistībā ar LFF piešķirtā finansējuma izlietošanu citās 
atbalsta programmās vai ja Organizācijai ir parādsaistības pret LFF vai tās 
biedriem;

6.5. LFF pienākums ir būt profesionāliem un objektīviem, izvērtējot pieteikumus. 

7. ATBALSTA PIEŠĶIRŠANAS PROCEDŪRA
7.1. Pieteikumu izskatīšanu un lēmumu par finansiālā atbalsta piešķiršanu 

saskaņā ar šo Nolikumu veic LFF SAVI komisija, kuras sastāvā ir 5 komisijas 
locekļi (turpmāk – Komisija): LFF valdes loceklis (Komisijas priekšsēdētājs), 

https://forms.gle/CHDwMLAuaKdLDcb3A
https://forms.gle/xG2Zp3RpT7gJC6XS6


LFF SAVI iniciatīvu atbalsta programmas nolikums 2025

5

SAVI speciālists, sociālās atbildības speciālists, 2 pieaicināti administrācijas 
pārstāvji;

7.2. Komisija ir lemttiesīga, ja balsojumā piedalās vairāk nekā puse no Komisijas 
locekļu skaita. Komisija lēmumu pieņem ar klātesošo Komisijas locekļu 
vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir 
Komisijas priekšsēdētāja balss;

7.3. Pieteikšanās uz līdzfinansējumu norisinās vienā posmā – pieteikšanās 
sākuma datums un pieteikšanās termiņš tiek izziņots atsevišķi kopā ar preses 
relīzi LFF mājaslapā; 

7.4. Preses relīzes noteiktajā laikā Organizācijai jāiesniedz elektroniskais 
pieteikums https://forms.gle/CHDwMLAuaKdLDcb3A;

7.5. Iesniegumi tiek izvērtēti pēc šajā Nolikumā noteiktajām prasībām;
7.6. Komisija izskata iesniegtos pieteikumus un pieņem lēmumus par finansiālā 

atbalsta piešķiršanu un tā apjomu 10 (desmit) darba dienu laikā pēc noteiktā 
pieteikumu iesniegšanas beigu termiņa;

7.7. Organizācija pēc Komisijas lēmuma paziņošanas noslēdz līgumu starp LFF 
un Organizāciju, kā arī pēc līguma noslēgšanas izraksta rēķinu Komisijas 
lēmumā un līgumā noteiktās summas apmērā;

7.8. Līgums jānoslēdz 10 (desmit) dienu laikā pēc tā saņemšanas no LFF. 
Gadījumā, ja šajā punktā minētais termiņš netiek ievērots, piešķirtais 
finansējums var tikt anulēts;

7.9. Līguma slēgšanu, piešķirtā finansiālā atbalsta izmaksu un atskaišu 
pieņemšanu pēc projekta realizācijas organizē LFF Futbola attīstības 
departaments un SAVI vadītājs;

7.10. No LFF puses Finansēšanas līgumus paraksta LFF ģenerālsekretārs.

8. FINANŠU NOSACĪJUMI
8.1. Kopējais finansējuma apmērs, kas paredzēts sadalei LFF Sociālās atbildības 

un vides ilgtspējas projektu atbalsta programmas ietvaros, tiek noteikts 
attiecīgā kalendārā gada LFF budžetā un ir fiksēts 2025. gada sezonai;

8.2. Kopējais pieprasītais finansējums vienam projektam nedrīkst pārsniegt 800 
EUR, un atbalstam jāveido līdz 80% no kopējā finansējuma.

9. ATSKAIŠU IESNIEGŠANA
9.1. Organizācijai par noorganizēto sociālās atbildības un/vai vides ilgtspējas 

futbola projektu 14 (četrpadsmit) dienas pēc projekta beigām ir jāiesūta 
atskaite par pasākuma realizāciju, iesniedzot to šajā saitē: 
https://forms.gle/xG2Zp3RpT7gJC6XS6. Gadījumā, ja dokumentu nav 
iespējams pievienot, tas jāsūta uz e-pastu ilvars.koscinkevics@lff.lv, 
pievienojot informatīvos materiālus:

9.1.1. Atskaitē ir jāpievieno apraksts un foto vai video materiāls 
no organizētā projekta;

https://forms.gle/CHDwMLAuaKdLDcb3A
https://forms.gle/xG2Zp3RpT7gJC6XS6


LFF SAVI iniciatīvu atbalsta programmas nolikums 2025

6

9.2. Nepieciešamības gadījumā Komisijai ir tiesības pieprasīt papildu 
dokumentāciju vai veikt pārbaudes jebkurā laikā kalendārā gada ietvaros;

9.3. Ja 9.1. punktā minētais termiņš netiek ievērots, Organizācija atgriež piešķirto 
finansējumu 100% apmērā.

10.NOSACĪJUMI, KAS NAV PAREDZĒTI NOLIKUMĀ
10.1. LFF SAVI komisija var pieņemt lēmumus par jautājumiem, kas nav paredzēti 

nolikumā.

11.NODERĪGA INFORMĀCIJA UN SAITES
11.1. Projekta pieteikuma anketa elektroniski: 

https://forms.gle/CHDwMLAuaKdLDcb3A.
11.2. Projekta atskaite elektroniski: https://forms.gle/xG2Zp3RpT7gJC6XS6.
11.3. Kontaktpersona jautājumu gadījumā: Ilvars Koscinkevičs – mob.: 26541590; 

e-pasts: ilvars.koscinkevics@lff.lv.

12.PIELIKUMI
12.1. Projekta apraksts uz 1 lpp. (1. pielikums);
12.2. Projekta tāme uz 1 lpp. (2. pielikums).

https://forms.gle/CHDwMLAuaKdLDcb3A
https://forms.gle/xG2Zp3RpT7gJC6XS6


7

1.pielikums
Organizācija:
Projekta joma:
Projekta nosaukums: 
Projekta kontaktpersona, telefona nr., e-pasts:
Projekta paredzētais norises datums: 
Projektā vēlamais sasniedzamais rezultāts:
Projektā iesaistītās organizācijas:

PROJEKTA APRAKSTS

Sociālās atbildības un/vai vides ilgtspējas projekta mērķi:
Uzdevums Atbildīgais Izpildes termiņš Izpildes indikators – konkrēti skaitļi 

(Statistika, proporcionālie rādītāji, darbības 
attīstības raksturlielumi)

/_________________/____________________/
(paraksts) (atšifrējums)



8

2.pielikums

SOCIĀLĀS ATBILDĪBAS UN/VAI VIDES ILGTSPĒJAS PROJEKTA TĀME

Organizācija:
Projekta nosaukums: 
Projekta kontaktpersona, telefona nr., e-pasts:
Projekta paredzētais norises datums: 

Projekta izdevumu pozīcijas Kopējie izdevumi EUR LFF finansējums Cits līdzfinansējums

/_________________/____________________/
                                                                                                                                                      (paraksts) (atšifrējums)


